Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ

от 22.02.2024                                                                                                            №408
с. Первомайское

О принятии полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2024 годы» и регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2024 год
Принимая во внимание решение совета Первомайского сельского поселения от 09.02.2024 №4  «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение в сфере организации благоустройства территории по адресу:  Томская область, Первомайский район, село Первомайское, ул. Коммунистическая, органу  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2024 год», в  рамках реализации программ: «Формирование комфортной городской среды Томской области» и муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2024 годы», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования Первомайское сельское поселение (далее - Администрация муниципального образования) полномочия по решению вопроса местного значения, в рамках регионального проекта "Формирование комфортной городской среды", а именно:
Благоустройство  территории по адресу: Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая.
2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Первомайского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему решению.
3. Поручить Администрации Первомайского района, заключить соответствующее соглашение с Администрацией муниципального образования о передаче с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года Администрации Первомайского района полномочия по решению вопросов местного значения поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

 Председатель
Думы Первомайского района 							Г.А. Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 22.02.2024 №408

Размер
межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджетов сельских поселений
в бюджет муниципального образования «Первомайский район»
на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2024 годы» и регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2024 год

	№
	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	сельского поселения
	трансферта на

	осуществление полномочий,

	( руб.)

	1
	Первомайское
	492 277,00

Пояснительная записка к решению Думы от 22.02.2024 О принятии полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Первомайское сельское поселение в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2024 годы» и регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" на 2024 год
Принимая во внимание решение совета Первомайского сельского поселения от 09.02.2024 №4  «О передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Первомайское сельское поселение в сфере организации благоустройства территории по адресу:  Томская область, Первомайский район, село Первомайское, ул. Коммунистическая, органу  местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2024 год», в  рамках реализации программ: «Формирование комфортной городской среды Томской области» и муниципальной программы «Благоустройство территории Первомайского района Томской области на 2018-2024 годы», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрации района необходимо принять данные полномочия для выполнения работ по благоустройству территории Арбата села Первомайского ул. Коммунистическая (плитка, ограждение, доска почета, входная группа-ворота) в 2024 году.

Исполнитель: Люфкевич Светлана Евгеньевна
Докладчик: Заместитель Главы Первомайского района по экономике, финансам и инвестициям Гончарук Нина Анатольевна